CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Gurgel – PSL/RJ

DECLARAÇÃO DE VOTO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 137/2020

Cria fonte de recursos para o enfrentamento de calamidade pública nacional
decorrente de Pandemia da Covid-19 reconhecida pelo Congresso Nacional.

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da Câmara
dos  Deputados,  declaro  que,  na  votação  do  Destaque  8,  referente  ao  PLP
nº137/2020,  realizada  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do
dia17/12/2020, votei Não.

Por  falha  no  Sistema  de  Deliberação  Remota  (SDR)  meu  voto  não  foi
computado.

Sala de Sessões, em 17 de dezembro de 2020.

GURGEL
Deputado Federal

PSL/RJ

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 937 – Brasília – DF – CEP: 70.160-900
Telefone: (61) 3215-5937 – Fax: (61) 3215-2937

dep.gurgel@camara.leg.br

*C
D2

06
88

95
00

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
ur

ge
l (

PS
L/

RJ
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
63

21
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

mailto:dep.gurgel@camara.leg.br

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 137/2020
	DECLARAÇÃO DE VOTO
	​ GURGEL
	Deputado Federal